[image: image1.png]

СОВЕТ ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Проект

Р Е Ш Е Н ИЕ
от 13 марта 2021 №
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 24.12.2020 года № 85 «О бюджете Палехского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», (в действующей редакции), Уставом Палехского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений,

Совет Палехского муниципального района р е ш и л:

         1. Внести в решение Совета Палехского муниципального района от 24.12.2020 года № 85  «О бюджете Палехского муниципального района   на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:
         1) приложение 1 изложить в следующей редакции:

Приложение  1

к решению Совета Палехского
муниципального района
от 24.12.2020 № 85
Нормативы распределения доходов бюджета Палехского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов
  (в процентах)

	Код бюджетной
классификации доходов
бюджетов Российской
Федерации
	Наименование дохода
	Бюджет муниципального района

	1
	2
	3

	Доходы от погашения задолженности и перерасчетов

по отмененным налогам, сборам и иным налоговым платежам

	000 1 09 07013 05 0000 110
	Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов
	100

	000 1 09 07033 05 0000 110
	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100

	 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства

	000 1 13 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100

	000 1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100

	                                               Прочие неналоговые доходы

	000 1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100

	000 1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	000 116 10100 05 0000 140

	Денежные взыскания, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в

результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)

	100

      2) в приложении 2:
- после строки «058 2 07 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов 260000,00 260000,00  260000,00» дополнить строками следующего содержания: «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -945271,58  0,00  0,00;

000 2 19 00000 05 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -945271,58  0,00  0,00;
052 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов -628100,00 0,00 0,00»;
- по строке «000 2 19 60010 00 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет -945271,58  0,00  0,00» цифры «-945271,58» заменить цифрами «-317171,58»;

- по строке «052 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет   -945271,58  0,00  0,00» цифры «-945271,58» заменить цифрами «-317171,58»;
        3)  в приложении 3:
  - после строки «052 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов» дополнить строкой следующего содержания: «052 2 19 25097 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом из бюджетов муниципальных районов».
           8) в приложение 6:
- по строке «Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец, д. Ерёмкино (в рамках строительства газопровода) (д. Конопляново, д. Осиновец) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 0330120310 400 104395,06» цифры «104395,06» заменить цифрами «18767,96»;
- строку «На разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (в рамках строительства газопровода) (д. Конопляново,  д. Осиновец) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 03301S2991 400 5858564,21» изложить в следующей редакции: «На разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (в рамках строительства газопровода д. Конопляново,  д. Осиновец) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 03301S2991 400 5944191,31»;
        10) в приложение 8:
- по строке «Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец, д. Ерёмкино (в рамках строительства газопровода) (д. Конопляново, д. Осиновец) 051 0502 0330120310 400 104395,06» цифры «104395,06» заменить цифрами «18767,96»;
- строку «На разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (в рамках строительства газопровода) (д. Конопляново, д. Осиновец) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 051 0502 03301S2991 400 5858564,21» изложить в следующей редакции: «На разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской области (в рамках строительства газопровода д. Конопляново,  д. Осиновец) (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности) 051 0502 03301S2991 400 5944191,31».
 2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
	Глава Палехского муниципального района

	И.В.  Старкин

Председатель Совета Палехского

муниципального района                                                     А.В. Гусаковский
Пояснительная записка

к проекту решения Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Палехского муниципального района от 24.12.20 № 85 «О бюджете Палехского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

     Проект решения  Совета Палехского муниципального района «О внесении изменений в решение Совета Палехского муниципального района от 24.12.2020 № 85 «О бюджете Палехского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» необходимо принять с целью уточнения вопросов, являющихся предметом правового регулирования указанного Решения Совета Палехского муниципального района.

С проектом решения учтены предложения главных распорядителей средств бюджета муниципального района по перераспределению бюджетных ассигнований в пределах общего объема бюджетных ассигнований на 2021 год и на плановый период 2022,2023 годов:

	2021  год

Сумма (руб.)
	         Примечание

	Администрация Палехского муниципального района

	Р0502 цст03301S2991 вр400
	85627,10
	на разработку (корректировку) проектной документации и газификацию населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры (газификация жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец)

	Р0502 цст0330120310 вр400
	-85627,10
	Подключение сети газораспределения для последующей газификации жилых домов Ивановская область, Палехский район, д. Конопляново, д. Осиновец)

PAGE
1